VILLE DE REIMS

M. Arnaud ROBINET

Mme Touria DOUAH

M. Arnaud ROBINET

Mme Jocelyne LHOTEL

M. Jean-Marc ROZE

M. Jean-Marc ROZE

M. Bertrand DUC

M. Mario ROSSI

M. Franck NOEL

Mme Jocelyne LHOTEL

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 5 FEVRIER 2018
ORDRE DU JOUR

CM-2018-1

CM-2018-2

CM-2018-3

CM-2018-4

CM-2018-5

CM-2018-6

CM-2018-7

CM-2018-8

CM-2018-9

CM-2018-10

Procés-verbal de la séance du Conseil municipal du
18 décembre 2017

Approbation

ADMINISTRATION

Reims Grand Centre

Opération de déménagement du CIAM
Convention de financement avec le Foyer rémois
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Reims Grand Centre

Organisation de la participation du public par voie
électronique

Dossier de la zone d'aménagement concerté "Sernam-
Boulingrin®

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Statuts de la Communauté urbaine du Grand Reims
Approbation
ADMINISTRATION

Attribution de subventions
FINANCES

Association Noél Paindavoine
Travaux de réhabilitation du foyer Noél
Réaménagement de prét

Garantie d'emprunt

FINANCES

Organismes extérieurs
Représentation de la Ville
ADMINISTRATION

Conseils de quartier

Compte rendu de l'activité 2017
Communication au Conseil municipal
ADMINISTRATION

Contrat Local de Santé 11 2018-2020
Convention de partenariat
SOLIDARITE ET SANTE

Caisse de crédit municipal de Reims
Budget primitif 2018

Convention de financement
Avenant 4

FINANCES



Résumé commun

Mme Patricia GRAIN

Mme Saida BERTHELOT

Mme Patricia GRAIN

Mme Marie DEPAQUY

Mme Christine FRANZIN

Mme Kim DUNTZE

M. Stéphane LANG

M. Stéphane LANG

M. Raphaél BLANCHARD

M. Pascal LABELLE

Mme Catherine COUTANT

CM-2018-11

CM-2018-12

CM-2018-13

CM-2018-14

CM-2018-15

CM-2018-16

CM-2018-17

CM-2018-18

CM-2018-19

CM-2018-20

CM-2018-21

Jardin "Coup de Pousse"

Charte de fonctionnement des ateliers
intergénérationnels de jardinage 2018
SENIOR

Centre communal d'action sociale
Convention annuelle d'objectifs
Attribution d'une subvention
SOLIDARITE ET SANTE

Mission Locale pour la Jeunesse de Reims
Convention Cadre Pluriannuelle 2018-2020
Convention annuelle d'objectifs et de moyens pour
I'exercice 2018

Attribution de subvention

JEUNESSE

Association de la Fondation Etudiante pour la Ville
Convention annuelle d'objectifs et de moyens
Attribution de subvention

JEUNESSE

Unis-Cité

Convention annuelle d'objectifs et de moyens 2018
Attribution de subvention

JEUNESSE

Centre de Loisirs Jeunes de la Sécurité Publique de
Reims

Convention annuelle d'objectifs et de moyens 2018
Attribution de subvention

JEUNESSE

Reims en selle 2018

Mise a disposition de moyens
Attribution de subvention
SPORTS ET LOISIRS

Championnat de France d'automobiles
radiocommandées tout-terrain 1/10 indoor

Coupe de France d'automobiles radiocommandées
tout-terrain 1/8 indoor

Mise a disposition de moyens

SPORTS ET LOISIRS

Musées municipaux
Vente de nouveaux produits dérivés
CULTURE ET PATRIMOINE

Conservatoire a Rayonnement Régional
Projet Danse Création amateur 2018
"LEXQUIS#HS...

Convention de partenariat

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheque municipale

Exposition "Coupé / Collé" de Claire Cantais
Cession de droits

CULTURE ET PATRIMOINE



Résumé commun

M. Raphaél BLANCHARD

M. Frédéric BARDOUX

M. Frédéric BARDOUX

Mme Catherine COUTANT

M. Charles GERMAIN

M. Charles GERMAIN

M. Benjamin DEVELEY

M. Jean-Claude PHILIPOT

M. Arnaud ROBINET

M. Vincent VERSTRAETE

M. Frédéric BARDOUX

M. Jean-Marc ROZE

CM-2018-22

CM-2018-23

CM-2018-24

CM-2018-25

CM-2018-26

CM-2018-27

CM-2018-28

CM-2018-29

CM-2018-30

CM-2018-31

CM-2018-32

CM-2018-33

Bibliotheque municipale

Adhésion a la Cinémathéeque du documentaire
Désignation

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheque municipale

Partenariat avec le Centre d'Action Médico-Sociale
Précoce de Reims

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheque municipale

Club des petits lecteurs

Partenariat avec l'association Espérance rémoise
pour la culture et le sport

CULTURE ET PATRIMOINE

Association René de Saint Marceaux
Versement de subvention
CULTURE ET PATRIMOINE

Association Union Fédérale des Consommateurs Que
choisir de la Marne

Convention de partenariat 2018-2020

Attribution de subvention

COMMERCE, ANIMATIONS

Dérogations au repos dominical

pour les commerces de détail de la Ville
Modification

COMMERCE, ANIMATIONS

Jumelage avec la ville de Nagoya au Japon
VIE MUNICIPALE

Association Reims Rayonnement International
Convention d'objectifs
VIE MUNICIPALE

Conseil municipal
Groupes d'élus déclarés
Moyens mis a disposition
Modification
ADMINISTRATION

Emploi des travailleurs en situation de handicap
Aide financiere pour les apprentis

Versement de l'aide octroyée par le Fonds pour
l'insertion des personnes handicapées de la Fonction
publique

SOLIDARITE ET SANTE

Cérémonie de remise de dipldomes module Médecine
en milieu militaire

Mise a disposition gratuite de la salle des fétes et
prestations annexes

ADMINISTRATION

Stationnement payant

Remboursement du solde des cartes prépayées,
monétiques, artisans et résidents

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT



Résumé commun Résumé commun

Résumé commun

Mme Laure MILLER

M. Pascal LABELLE

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Touria DOUAH

Mme Touria DOUAH

Mme Touria DOUAH

Mme Touria DOUAH

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

M. David CHATILLON

M. Alban DOMINICY

M. Pascal LABELLE

CM-2018-34

CM-2018-35

CM-2018-36

CM-2018-37

CM-2018-38

CM-2018-39

CM-2018-40

CM-2018-41

CM-2018-42

CM-2018-43

CM-2018-44

CM-2018-45

CM-2018-46

Dénomination de nouvelles rues a Reims

Quartier Wilson Epinettes et Croix Rouge/Hauts de
Murigny

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Lignes de communications électroniques a trés haut
débit en fibre optique

Conventions d'installation, gestion, entretien et
remplacement au profit de la société Orange
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Réaménagement des Promenades
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Solution de billetterie Secutix

Maintenance, évolution et prestations associées
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Terrain sis & Reims rue Gaston Boyer
Cession

Modification

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Immeuble situé a Reims 94 bis rue Saint Thierry
Cession

Modification

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Parcelle située rue de la Maladrerie a Reims
Cession
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Terrains sis a Reims rue de Solferino
Echange foncier avec Reims habitat
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Aménagement du secteur ANRU quartier Orgeval
Régularisations fonciéres avec le Foyer Rémois
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Aménagement du secteur ANRU quartier Croix du Sud
Régularisations fonciéres avec Plurial Novilia
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Convention de télétransmission des actes
Avenant 1
ADMINISTRATION

Régie des équipements musiques et cultures actuelles
Comptes administratifs 2016

Information du Conseil municipal

ADMINISTRATION

Opéra de Reims

Délégation de service public

Rapport d'activités saison 2015-2016
ADMINISTRATION



M. Arnaud ROBINET CM-2018-47 Délégation du Conseil municipal a I'Exécutif
Compte rendu
ADMINISTRATION



