CONSEIL MUNICIPAL SEANCE DU LUNDI 5 FÉVRIER 2018 ORDRE DU JOUR

M. Arnaud ROBINET	CM-2018-1	Procès-verbal de la séance du Conseil municipal du 18 décembre 2017 Approbation ADMINISTRATION
Mme Touria DOUAH	CM-2018-2	Reims Grand Centre Opération de déménagement du CIAM Convention de financement avec le Foyer rémois CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Arnaud ROBINET	CM-2018-3	Reims Grand Centre Organisation de la participation du public par voie électronique Dossier de la zone d'aménagement concerté "Sernam- Boulingrin" CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Jocelyne LHOTEL	CM-2018-4	Statuts de la Communauté urbaine du Grand Reims Approbation ADMINISTRATION
M. Jean-Marc ROZE	CM-2018-5	Attribution de subventions FINANCES
M. Jean-Marc ROZE	CM-2018-6	Association Noël Paindavoine Travaux de réhabilitation du foyer Noël Réaménagement de prêt Garantie d'emprunt FINANCES
M. Bertrand DUC	CM-2018-7	Organismes extérieurs Représentation de la Ville ADMINISTRATION
M. Mario ROSSI	CM-2018-8	Conseils de quartier Compte rendu de l'activité 2017 Communication au Conseil municipal ADMINISTRATION
M. Franck NOEL	CM-2018-9	Contrat Local de Santé II 2018-2020 Convention de partenariat SOLIDARITE ET SANTE
Mme Jocelyne LHOTEL	CM-2018-10	Caisse de crédit municipal de Reims Budget primitif 2018 Convention de financement Avenant 4 FINANCES

Mme Patricia GRAIN	CM-2018-11	Jardin "Coup de Pousse" Charte de fonctionnement des ateliers intergénérationnels de jardinage 2018 SENIOR
Mme Saïda BERTHELOT	CM-2018-12	Centre communal d'action sociale Convention annuelle d'objectifs Attribution d'une subvention SOLIDARITE ET SANTE
Mme Patricia GRAIN	CM-2018-13	Mission Locale pour la Jeunesse de Reims Convention Cadre Pluriannuelle 2018-2020 Convention annuelle d'objectifs et de moyens pour l'exercice 2018 Attribution de subvention JEUNESSE
Mme Marie DEPAQUY	CM-2018-14	Association de la Fondation Etudiante pour la Ville Convention annuelle d'objectifs et de moyens Attribution de subvention JEUNESSE
Mme Christine FRANZIN	CM-2018-15	Unis-Cité Convention annuelle d'objectifs et de moyens 2018 Attribution de subvention JEUNESSE
Mme Kim DUNTZE	CM-2018-16	Centre de Loisirs Jeunes de la Sécurité Publique de Reims Convention annuelle d'objectifs et de moyens 2018 Attribution de subvention JEUNESSE
M. Stéphane LANG	CM-2018-17	Reims en selle 2018 Mise à disposition de moyens Attribution de subvention SPORTS ET LOISIRS
M. Stéphane LANG	CM-2018-18	Championnat de France d'automobiles radiocommandées tout-terrain 1/10 indoor Coupe de France d'automobiles radiocommandées tout-terrain 1/8 indoor Mise à disposition de moyens SPORTS ET LOISIRS
M. Raphaël BLANCHARD	CM-2018-19	Musées municipaux Vente de nouveaux produits dérivés CULTURE ET PATRIMOINE
M. Pascal LABELLE	CM-2018-20	Conservatoire à Rayonnement Régional Projet Danse Création amateur 2018 'EXQUIS#5' Convention de partenariat CULTURE ET PATRIMOINE
Mme Catherine COUTANT	CM-2018-21	Bibliothèque municipale Exposition "Coupé / Collé" de Claire Cantais Cession de droits CULTURE ET PATRIMOINE

Résumé commun

	M. Raphaël BLANCHARD	CM-2018-22	Bibliothèque municipale Adhésion à la Cinémathèque du documentaire Désignation CULTURE ET PATRIMOINE
mmun	M. Frédéric BARDOUX	CM-2018-23	Bibliothèque municipale Partenariat avec le Centre d'Action Médico-Sociale Précoce de Reims CULTURE ET PATRIMOINE
Résumé commun	M. Frédéric BARDOUX	CM-2018-24	Bibliothèque municipale Club des petits lecteurs Partenariat avec l'association Espérance rémoise pour la culture et le sport CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Catherine COUTANT	CM-2018-25	Association René de Saint Marceaux Versement de subvention CULTURE ET PATRIMOINE
	M. Charles GERMAIN	CM-2018-26	Association Union Fédérale des Consommateurs Que choisir de la Marne Convention de partenariat 2018-2020 Attribution de subvention COMMERCE, ANIMATIONS
	M. Charles GERMAIN	CM-2018-27	Dérogations au repos dominical pour les commerces de détail de la Ville Modification COMMERCE, ANIMATIONS
	M. Benjamin DEVELEY	CM-2018-28	Jumelage avec la ville de Nagoya au Japon VIE MUNICIPALE
	M. Jean-Claude PHILIPOT	CM-2018-29	Association Reims Rayonnement International Convention d'objectifs VIE MUNICIPALE
	M. Arnaud ROBINET	CM-2018-30	Conseil municipal Groupes d'élus déclarés Moyens mis à disposition Modification ADMINISTRATION
	M. Vincent VERSTRAETE	CM-2018-31	Emploi des travailleurs en situation de handicap Aide financière pour les apprentis Versement de l'aide octroyée par le Fonds pour l'insertion des personnes handicapées de la Fonction publique SOLIDARITE ET SANTE
	M. Frédéric BARDOUX	CM-2018-32	Cérémonie de remise de diplômes module Médecine en milieu militaire Mise à disposition gratuite de la salle des fêtes et prestations annexes ADMINISTRATION
	M. Jean-Marc ROZE	CM-2018-33	Stationnement payant Remboursement du solde des cartes prépayées, monétiques, artisans et résidents CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

	Mme Laure MILLER	CM-2018-34	Dénomination de nouvelles rues à Reims Quartier Wilson Epinettes et Croix Rouge/Hauts de Murigny CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
	M. Pascal LABELLE	CM-2018-35	Lignes de communications électroniques à très haut débit en fibre optique Conventions d'installation, gestion, entretien et remplacement au profit de la société Orange CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Résumé commun	Mme Elizabeth VASSEUR	CM-2018-36	Réaménagement des Promenades Convention de groupement de commandes ADMINISTRATION
	Mme Elizabeth VASSEUR	CM-2018-37	Solution de billetterie Secutix Maintenance, évolution et prestations associées Convention de groupement de commandes ADMINISTRATION
Résumé commun	Mme Touria DOUAH	CM-2018-38	Terrain sis à Reims rue Gaston Boyer Cession Modification CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
	Mme Touria DOUAH	CM-2018-39	Immeuble situé à Reims 94 bis rue Saint Thierry Cession Modification CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
	Mme Touria DOUAH	CM-2018-40	Parcelle située rue de la Maladrerie à Reims Cession CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
	Mme Touria DOUAH	CM-2018-41	Terrains sis à Reims rue de Solferino Echange foncier avec Reims habitat CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Résumé commun	Mme Fatima EL HAOUSSINE	CM-2018-42	Aménagement du secteur ANRU quartier Orgeval Régularisations foncières avec le Foyer Rémois CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
	Mme Fatima EL HAOUSSINE	CM-2018-43	Aménagement du secteur ANRU quartier Croix du Sud Régularisations foncières avec Plurial Novilia CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
	M. David CHATILLON	CM-2018-44	Convention de télétransmission des actes Avenant 1 ADMINISTRATION
	M. Alban DOMINICY	CM-2018-45	Régie des équipements musiques et cultures actuelles Comptes administratifs 2016 Information du Conseil municipal ADMINISTRATION
	M. Pascal LABELLE	CM-2018-46	Opéra de Reims Délégation de service public Rapport d'activités saison 2015-2016 ADMINISTRATION

M. Arnaud ROBINET

CM-2018-47

Délégation du Conseil municipal à l'Exécutif Compte rendu ADMINISTRATION